



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E ITENS PARA LIMPEZA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, através do (a) Ordenador (a) de Despesas o (a) Senhor (a): Mateus Lima da Silva Ferreira, Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social; vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE005/2022-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP**, pelo valor global de R\$ 26.458,00 (vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), **JPJ- COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI - ME**, pelo valor global de 30.458,00 (trinta mil quatrocentos e cinquenta e oito reais).

01-RAZÃO SOCIAL: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP;

CNPJ: 13.150.780/0001-06

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JUAREZ, Nº 34, GALPÃO A, PARQUE IRACEMA, MARANGUAPE /CE.

CEP: 61.948-380

VALOR: R\$ 26.458,00 (vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais);

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1.1	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UND	NEW	30	50	80	32,00	2.560,00
1.2	VASSOURA DE PALHA, COM BASE EM MADEIRA (TRATADA E POLIDA) RESISTENTE	UND	TRADICIONAL	30	100	130	4,00	520,00
1.3	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTES COM 8 UNDADES	PCT	ASSOLAN	150	400	550	2,40	1.320,00
1.4	VASSOURA PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS FIRMES, MACIAS E DURÁVEIS, EM NYLON, COM CABO	UND	DIFRANCIS	40	70	110	8,50	935,00
1.5	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 30LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100UND	PCT	ECONÔMICO	40	80	120	12,00	1.440,00
1.6	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 20LITROS	UND	IBAP	25	50	75	16,00	1.200,00
1.7	SACO PLÁSTICO 50L - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 50LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100UNID	PCT	ECONÔMICO	40	100	140	13,00	1.820,00
1.8	LUVAS DE BORRACHA EM LATEX, TAMANHO MÉDIO COM FORRO VONDER	PAR	TALGE	30	45	75	4,00	300,00
1.9	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE ED 100L, DIVERSAS CORES	UND	IBAP	15	30	45	53,00	2.385,00
1.10	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 70CM X 45CM	UND	POPO	120	400	520	2,50	1.300,00
1.11	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	UND	LEA	40	60	100	9,00	900,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	MACIO, CABO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,20								
1.12	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 100LTS, PACOTES COM 100UNS, COR PRETA	PCT	ECONÔMICO	40	90	130	20,00	2.600,00	Rubrica
1.13	PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE, DURÁVEL, LAVÁVEL, MED APROX 60 X 33CM, COR AZUL. PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	MR PLUS	50	90	140	4,00	560,00	
1.14	PAPEL HIGIENICO FOLHA 10CM X 30M, PACOTES COM 04 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADOS, GOFADOS, COM RELEVOS, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS, MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	PCT	EXCELÊNCIA	300	700	1000	3,00	3.000,00	
1.15	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UND	COMPLAST	30	50	80	12,67	1.013,60	
1.16	RODO EM PLASTICO, MEDINDO 40CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA REVESTIA EM PLASTICO	UND	CRISTAL	50	130	180	6,50	1.170,00	
1.17	BALDE COM TAMPAS PARA LIXO 60L, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, C/ CAP DE 60L, MED 42CM (DIAM) X 61CM (ALT)	UND	IBAP	15	25	40	45,07	1.802,80	
1.18	FLANELA DE ALGODÃO, AMARELO, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40CM X 60CM DE COMPRIMENTO	UND	POPO	50	200	250	2,00	500,00	
1.19	VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA P/ LIMPEZA C/ CERDAS DE NYLON: P/ LIMPEZA EM GERAL	UND	CRISTAL	30	90	120	3,65	438,00	
1.20	ESPONJA DUPLA FACE, UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E OUTRA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO, MED 110X70X20MM	UND	JEITOSA	180	500	680	1,02	693,60	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 26.458,00

02-RAZÃO SOCIAL: JPJ- COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI - ME;
CNPJ: 16.970.003/0001-98
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 837, CENTRO, BATURITÉ/CE.
CEP: 62.760-000
VALOR: R\$ 30.458,00 (trinta mil quatrocentos e cinquenta e oito reais);

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SEC	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
2.1	AGUA SANITÁRIA 1L - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO,	UND	IDEAL	250	1400	1650	1,95	3.217,50



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE E USO GERAL. FRASCO DE 1L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALID Nº DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
2.2	SABÃO EM PÓ 500G	UND	MARILUX	200	500	700	2,10	1.470,00
2.3	LIMPADOR DE USO GERAL, TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, VIDROS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA DE COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS	UND	FACILITA	80	280	360	3,44	1.238,40
2.4	INSETICIDA SPRAY 300ML, USADO P/ EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML	UND	BLUZ	40	80	120	7,56	907,20
2.5	DESORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO 400ML	UND	ULTRA FRESH	60	140	200	9,50	1.900,00
2.6	DETERGENTE LIQUIDO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	MARILUX	15	50	65	43,00	2.795,00
2.7	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	UND	ÓTIMO BRILHO	300	800	1100	1,70	1.870,00
2.8	PEDRA SANITÁRIA 40G, DESINFETANTE, GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMAS DIVERSOS. CAIXA COM 1 UNIDADE E ALÇA PLÁSTICA	UND	SANY BRILL	300	700	1000	2,29	2.290,00
2.9	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NUMERO DO LOTE, VALID E	UND	AUDAX	60	250	310	4,98	1.543,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							Rubrica
2.10	SABÃO EM BARRA 200MG	UND	UNO	50	220	270	2,31	623,70
2.11	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSADO O USO DE ENCERRADEIRA, EMBALAGEM COM 1000ML	UND	BRAZIL	50	200	250	4,95	1.237,50
2.12	DESINFETANTE LIQUIDO P/ USO GERAL, DISPOTO EM EMBALAGEM DE 1000ML C/ COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRANGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRANGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS	UND	MARILUX	300	1200	1500	2,80	4.200,00
2.13	LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, C/ GATIHLO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	FACILITA	50	80	130	3,23	419,90
2.14	ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE 1000ML	UND	ÓTIMO BRILHO	50	200	250	3,20	800,00
2.15	ALCOOL EM GEL 500ML	UND	START	80	400	480	9,00	4.320,00
2.16	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UND	BRAZIL	50	120	170	4,50	765,00
2.17	ALCOOL ETÍLICO 500MG	UND	FACILITA	50	150	200	4,30	860,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 30.458,00

Valor total dos itens R\$ 56.916,00 (cinquenta e seis mil novecentos e dezesseis reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 10 de novembro de 2022.

MATEUS LIMA DA SILVA FERREIRA

Ordenador de Despesas da

Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social

(Órgão Gerenciador)

Mateus Lima da Silva Ferreira

Secretario do Trabalho,

Desenvolvimento e Assistência Social

Portaria 77/2022

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE

CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –

Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000